
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE 

z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Mokradła Żegockie” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 916) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody „Mokradła Żegockie”, zwany dalej „rezerwatem”, o powierzchni 35,82 ha1), 
położony jest na terenie gminy Kiwity, powiat lidzbarski, województwo warmińsko-mazurskie. 

2. Wokół granicy rezerwatu ustanawia się otulinę o powierzchni 33,47 ha. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu oraz otuliny w postaci mapy przedstawia załącznik nr 1 do 
zarządzenia. 

4. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania przedstawia 
załącznik nr 2 do zarządzenia. 

5. Położenie i przebieg granicy otuliny w postaci współrzędnych punktów jej załamania przedstawia 
załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie: 

1)  populacji gniazdujących, przelotnych i zalatujących ptaków wodno-błotnych; 

2)  naturalnych nieleśnych zbiorowisk roślinnych (zbiorowisk szuwarowych, turzycowisk), 

3)  walorów krajobrazowych. 

§ 3. Dla rezerwatu określa się: 

1)  rodzaj – Faunistyczny (Fn); 

2)  typ i podtyp: 

a)  ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

- typ – Faunistyczny (PFn), 

- podtyp – ptaków (pt); 

b)  ze względu na główny typ ekosystemu: 

 
1) Powierzchnia rezerwatu podana w oparciu o dane przestrzenne GIS jako powierzchnia poligonu opisanego 

współrzędnymi punktów załamania granicy rezerwatu w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, który 
jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach 
wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1990). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 18 sierpnia 2022 r.

Poz. 3612



- typ – Różnych ekosystemów (EE), 

- podtyp – lądowych ekosystemów nieleśnych (ln). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia2). 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Olsztynie 
 
 

Agata Moździerz 

 

 
2) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Nr 52 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 

z dnia 16 września 2010 r. w sprawie rezerwatu przyrody „Mokradła Żegockie” (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. Nr 150, 
poz. 1938 oraz z 2011 r. Nr 23, poz. 427), które utraciło moc z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia zgodnie 
z art. 14 ustawy z dnia 4 stycznia 2013 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 165). 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3612



Załącznik nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 

z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Mokradła Żegockie” oraz jego otuliny 
 
 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3612



Załącznik nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 

z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Mokradła Żegockie” w postaci współrzędnych 

punktów jej załamania w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 

 
Nr X Y 

1. 687817,70 610106,50 

2. 687872,03 610112,63 

3. 687916,07 610145,88 

4. 687979,40 610179,58 

5. 687996,50 610193,57 

6. 688012,16 610224,08 

7. 688071,19 610245,05 

8. 688080,20 610238,38 

9. 688082,53 610242,87 

10. 688076,48 610247,60 

11. 688093,94 610355,43 

12. 688111,91 610571,93 

13. 688109,86 610597,83 

14. 688085,64 610637,79 

15. 688046,61 610604,50 

16. 688037,63 610606,01 

17. 688021,27 610627,13 

18. 688023,32 610633,26 

19. 688105,51 610706,55 

20. 688094,14 610719,17 

21. 688087,44 610722,04 

22. 688083,86 610723,67 

23. 687983,37 610635,31 

24. 687966,08 610659,16 

25. 687963,27 610663,46 

26. 687734,84 610548,73 

27. 687729,41 610543,88 

Nr X Y 

28. 687734,56 610538,03 

29. 687705,50 610523,58 

30. 687651,33 610501,61 

31. 687586,50 610493,56 

32. 687555,84 610494,25 

33. 687509,50 610500,38 

34. 687476,79 610496,97 

35. 687452,94 610498,33 

36. 687418,18 610492,20 

37. 687394,33 610489,48 

38. 687362,98 610473,12 

39. 687341,86 610457,45 

40. 687288,70 610411,79 

41. 687269,62 610411,79 

42. 687255,31 610409,06 

43. 687236,23 610402,93 

44. 687214,42 610393,39 

45. 687161,27 610346,37 

46. 687095,17 610271,41 

47. 687074,72 610271,41 

48. 687048,98 610250,54 

49. 687062,59 610235,43 

50. 686969,36 610167,86 

51. 686991,27 610143,09 

52. 687010,65 610121,18 

53. 687018,41 610112,41 

54. 687020,81 610109,71 

Nr X Y 

55. 687054,38 610071,74 

56. 687078,61 610044,36 

57. 687181,63 610101,93 

58. 687255,23 610124,42 

59. 687297,65 610133,62 

60. 687321,16 610139,75 

61. 687410,69 610206,55 

62. 687450,31 610163,06 

63. 687503,11 610146,39 

64. 687587,95 610187,28 

65. 687645,79 610208,71 

66. 687673,39 610184,55 

67. 687684,41 610172,89 

68. 687776,03 610214,37 

69. 687832,51 610234,61 

70. 687974,12 610267,81 

71. 687994,26 610245,13 

72. 687945,63 610215,53 

73. 687917,69 610195,76 

74. 687884,98 610178,05 

75. 687864,54 610165,78 

76. 687828,58 610156,26 

77. 687792,82 610148,48 

78. 687793,41 610136,17 

79. 687817,70 610106,50 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3612



Załącznik nr 3 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 

z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

 

Położenie i przebieg granicy otuliny rezerwatu przyrody „Mokradła Żegockie” w postaci 

współrzędnych punktów jej załamania w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych 

PL-1992 

 
Nr X Y Opis 

1. 688199,89 610415,27 Otulina 
rezerwatu 2. 688198,22 610443,10 

3. 688200,98 610494,97 

4. 688200,99 610508,60 

5. 688200,86 610545,76 

6. 688193,73 610581,32 

7. 688181,85 610601,67 

8. 688179,06 610605,65 

9. 688172,61 610622,80 

10. 688162,96 610637,33 

11. 688153,61 610651,94 

12. 688139,01 610671,62 

13. 688133,71 610681,42 

14. 688098,01 610720,83 

15. 688095,00 610722,73 

16. 688092,30 610724,48 

17. 688086,42 610728,61 

18. 688076,90 610735,11 

19. 688071,18 610744,48 

20. 688065,15 610740,99 

21. 688054,64 610738,54 

22. 688036,10 610738,13 

23. 688020,54 610736,86 

24. 688004,19 610733,84 

25. 687989,11 610729,24 

26. 687972,04 610721,63 

27. 687950,93 610708,56 

28. 687928,40 610693,89 

29. 687889,10 610674,63 

30. 687862,27 610661,30 

31. 687835,44 610645,58 

32. 687817,59 610633,76 

33. 687787,97 610612,40 

34. 687774,32 610603,67 

35. 687734,07 610581,44 

36. 687714,47 610568,59 

37. 687695,70 610553,62 

38. 687681,29 610543,19 

39. 687662,08 610532,07 

40. 687645,74 610524,44 

Nr X Y Opis 

41. 687620,65 610514,45 

42. 687612,24 610512,70 

43. 687599,21 610511,98 

44. 687586,36 610511,43 

45. 687561,59 610514,93 

46. 687503,67 610520,58 

47. 687486,66 610522,22 

48. 687459,04 610527,79 

49. 687452,85 610528,58 

50. 687429,79 610523,46 

51. 687398,95 610514,82 

52. 687369,90 610506,06 

53. 687338,45 610495,28 

54. 687317,11 610489,99 

55. 687307,41 610487,04 

56. 687295,21 610474,45 

57. 687290,77 610470,48 

58. 687266,00 610451,74 

59. 687245,68 610439,04 

60. 687219,33 610425,07 

61. 687201,65 610414,16 

62. 687185,52 610400,94 

63. 687151,86 610369,35 

64. 687134,08 610352,53 

65. 687122,90 610339,25 

66. 687108,52 610316,14 

67. 687088,47 610294,03 

68. 687065,10 610276,69 

69. 687041,37 610259,82 

70. 687028,35 610247,91 

71. 686985,97 610209,33 

72. 686959,77 610185,68 

73. 686938,85 610160,29 

74. 686957,12 610139,33 

75. 686940,95 610119,34 

76. 686964,17 610101,70 

77. 686954,76 610091,71 

78. 686970,93 610072,89 

79. 687007,03 610023,72 

80. 687009,06 609999,85 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3612



Nr X Y Opis 

81. 687014,18 609994,71 

82. 687026,94 609989,98 

83. 687073,03 609983,42 

84. 687133,12 609974,83 

85. 687158,32 609971,23 

86. 687241,08 609919,05 

87. 687268,47 609901,79 

88. 687301,21 609881,14 

89. 687420,61 609805,73 

90. 687424,97 609802,76 

91. 687487,32 609830,10 

92. 687502,69 609837,74 

93. 687547,43 609857,89 

94. 687598,91 609882,21 

95. 687618,75 609892,72 

96. 687657,74 609912,55 

97. 687666,55 609917,88 

98. 687675,18 609923,75 

99. 687690,98 609936,18 

100. 687708,35 609952,27 

101. 687729,52 609975,14 

102. 687739,73 609986,85 

103. 687746,45 609994,60 

104. 687754,67 610002,33 

105. 687763,40 610010,06 

106. 687776,61 610018,53 

107. 687784,87 610023,29 

108. 687792,44 610026,56 

109. 687796,09 610027,51 

110. 687814,29 610030,74 

111. 687828,91 610032,42 

112. 687858,76 610033,54 

113. 687927,55 610035,52 

114. 687942,52 610037,40 

115. 687951,84 610038,77 

116. 687964,64 610041,10 

117. 687968,66 610042,27 

118. 687980,97 610046,59 

119. 687999,78 610056,45 

120. 688027,72 610071,48 

121. 688051,80 610083,86 

122. 688064,87 610091,80 

123. 688074,71 610097,94 

124. 688086,09 610106,46 

125. 688108,26 610126,19 

126. 688123,87 610139,79 

127. 688132,66 610146,55 

Nr X Y Opis 

128. 688157,52 610162,81 

129. 688165,84 610169,17 

130. 688178,93 610179,59 

131. 688189,38 610188,45 

132. 688188,73 610190,44 

133. 688182,98 610201,93 

134. 688194,06 610225,89 

135. 688199,44 610240,98 

136. 688207,68 610268,83 

137. 688209,24 610286,81 

138. 688205,07 610329,30 

139. 688199,89 610415,27 
    

1. 687817,70 610106,50 Wyłączenie – 
granica 

rezerwatu 
2. 687872,03 610112,63 

3. 687916,07 610145,88 

4. 687979,40 610179,58 

5. 687996,50 610193,57 

6. 688012,16 610224,08 

7. 688071,19 610245,05 

8. 688080,20 610238,38 

9. 688082,53 610242,87 

10. 688076,48 610247,60 

11. 688093,94 610355,43 

12. 688111,91 610571,93 

13. 688109,86 610597,83 

14. 688085,64 610637,79 

15. 688046,61 610604,50 

16. 688037,63 610606,01 

17. 688021,27 610627,13 

18. 688023,32 610633,26 

19. 688105,51 610706,55 

20. 688094,14 610719,17 

21. 688087,44 610722,04 

22. 688083,86 610723,67 

23. 687983,37 610635,31 

24. 687966,08 610659,16 

25. 687963,27 610663,46 

26. 687734,84 610548,73 

27. 687729,41 610543,88 

28. 687734,56 610538,03 

29. 687705,50 610523,58 

30. 687651,33 610501,61 

31. 687586,50 610493,56 

32. 687555,84 610494,25 

33. 687509,50 610500,38 

34. 687476,79 610496,97 

35. 687452,94 610498,33 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3612



Nr X Y Opis 

36. 687418,18 610492,20 

37. 687394,33 610489,48 

38. 687362,98 610473,12 

39. 687341,86 610457,45 

40. 687288,70 610411,79 

41. 687269,62 610411,79 

42. 687255,31 610409,06 

43. 687236,23 610402,93 

44. 687214,42 610393,39 

45. 687161,27 610346,37 

46. 687095,17 610271,41 

47. 687074,72 610271,41 

48. 687048,98 610250,54 

49. 687062,59 610235,43 

50. 686969,36 610167,86 

51. 686991,27 610143,09 

52. 687010,65 610121,18 

53. 687018,41 610112,41 

54. 687020,81 610109,71 

55. 687054,38 610071,74 

56. 687078,61 610044,36 

57. 687181,63 610101,93 

Nr X Y Opis 

58. 687255,23 610124,42 

59. 687297,65 610133,62 

60. 687321,16 610139,75 

61. 687410,69 610206,55 

62. 687450,31 610163,06 

63. 687503,11 610146,39 

64. 687587,95 610187,28 

65. 687645,79 610208,71 

66. 687673,39 610184,55 

67. 687684,41 610172,89 

68. 687776,03 610214,37 

69. 687832,51 610234,61 

70. 687974,12 610267,81 

71. 687994,26 610245,13 

72. 687945,63 610215,53 

73. 687917,69 610195,76 

74. 687884,98 610178,05 

75. 687864,54 610165,78 

76. 687828,58 610156,26 

77. 687792,82 610148,48 

78. 687793,41 610136,17 

79. 687817,70 610106,50 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3612


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (4)



	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2022-08-18T11:35:59+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




